

Promieniowanie ojcostwa

Biblijny opis stworzenia Ewy, zaczerpnięty z Księgi Rodzaju, jest obrazem planów Boga względem człowieka. Bóg powołuje go do istnienia z miłości i jednocześnie ku niej kieruje (por. Familiaris consortio 11). Człowiek zaś, odkrywając zaszczepioną w nim przez Stwórcę potrzebę miłości, przeżywa ją we wspólnocie małżeńskiej. Jej sakramentalny i nierozrwalny charakter, jako związku pomiędzy mężczyzną i kobietą, potwierdził zaś Jezus w dialogu z faryzeuszami opisanym w odczytanej przed chwilą Ewangelii wg św. Mateusza. Małżeństwo w zamyśle Bożym staje się rodziną, gdzie małżonkowie podejmują rolę ojca i matki. Tematowi ojca chcemy poświęcić XVIII Dzień Papieski, który w jedność z papieżem Franciszkiem, będziemy przeżywali już za tydzień, w niedzielę 14 października, pod hasłem „Promieniowanie ojcostwa”.

Pełnię objawienia Boga jako Ojca przyniósł Jezus Chrystus. Jego wyjątkowa relacja z Ojcem opiera się na miłości, którą Bóg uroczyście wyznał swemu Synowi podczas chrztu w Jordanie (por. Mk 1,9-11) i w akcie przemienienia na górze Tabor (por. Mk 9,2-8). Chrystus w dialogu z Ojcem odpowiada na nią czułym słowem Abba (por. Mk 1,36), które możemy oddać jako Tato, Tatusiu, Drogi Ojciec. Tym wyrażeniem Pan Jezus ujawnia również najgłębszy szacunek wobec Ojca, pełną pokój i wzajemnego zrozumienia więź oraz całkowite i dobrowolne oddanie siebie do ojcowskiej dyspozycji w dziele zbawienia. Według św. Jana Pawła II „istnieje wzajemność pomiędzy Ojcem i Synem w zakresie tego, co wiedzą o sobie (por. J 10,15), tego, kim są (por. J 14,10), tego, co czynią (por. J 5,19; 10,38) oraz tego, co

posiadają” (Więź Jezusa z Ojcem - objawienie tajemnicy trynitarniej, Audycja generalna, 10 marca 1999). Głęboka Ojcowsko-Synowska relacja rodzi pewność, iż Syn zawsze będzie wysłuchany przez Ojca.

Tajemnicę Boga jako Ojca, który stanowi wzór dla ojcostwa ziemskiego, ukazał nam św. Jan Paweł II w cyklu katechez wygłoszonych w 1999 roku. Za najważniejszą cechę ojcostwa Boga Papież Polak uznał „zdolność do nieskończonej miłości, do ofiarowania się bez zastrzeżeń i bez miary” (Więź Jezusa z Ojcem...). Wyrazem szczególnie głębokiej, trwałej i współczującej ojcowskiej miłości Boga wobec człowieka były zaś Jego zbawcze interwencje w dziejach Narodu Wybranego. (...) Ojcostwo silnie wiąże się z postawą patriotyzmu. „Ojczyzna - jak pisał św. Jan Paweł II w *Pamięć i tożsamość* - to poniekąd to samo, co ojcowizna, czyli zasób dóbr, które otrzymaliśmy w dziedzictwie po ojcach” (*Pamięć i tożsamość*, Kraków 2005, s. 66). Przeżywając setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, stawiamy sobie pytanie - jak to dziedzictwo zachować i przekazać? Odpowiedź wydaje się prosta i trudna zarazem - może się to dokonać przede wszystkim przez silną rodzinę. Dziś więc patriotyzm to troska o rodzinę opartą na silnym fundamencie miłości mężczyzny i kobiety, którzy odkrywają powołanie do macierzyństwa i ojcostwa, otwierając się na dar potomstwa. Przyjęcie daru życia, jak i obowiązek wychowania dziecka, spoczywają zarówno na kobiecie, jak i mężczyźnie. Z jednej strony ojciec nie może być tu wykluczony, z drugiej zaś - sam nie może zwalniać się z tej odpowiedzialności.

fragment listu pasterskiego Episkopatu Polski przed obchodami XVIII Dnia Papieskiego pod hasłem „Promieniowanie ojcostwa” 14.X.2018

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <http://parafia.wigry.pro> — ☞ <http://fundacja.wigry.pro> — ☞ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30. **W TYGODNIU:** 7:30 i 18:30.



Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 41(360)2018

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

14.X.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Mdr 7,7-11 *Mądrość to skarb najcenniejszy*

Hbr 4,12-13 *Skuteczność słowa Bożego*

Mk 10,17-30 *Rada do browolnego ubóstwa*

Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa Bożego. Wielbłąd nie zmieści się w ucho igielnym. Nie zaznają smaku życia wiecznego ci, którzy z niczego nie chcą zrezygnować i chcą osiąść królestwo Boże w taki sam sposób, w jaki posiada się kolejne rzeczy. Któż więc może się zbawić? U Boga wszystko jest możliwe. Jedynie w Nim warto złożyć nadzieję, jedynie On nie tylko spełnia obietnice, ale nadto daje wiele więcej.

o. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" październik 2006, s. 65

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Bóg udziela mądrości serca poprzez swoje słowo - żywe, skuteczne, zdolne obnażyć wnętrze człowieka - jak pisał autor Listu do Hebrajczyków (por. 4,12) w urywku przed chwilą odczytanym. Słowo Boże, które najpierw kierowane było «wielokrotnie i na różne sposoby (...) do ojców przez proroków» (por. Hbr 1,1), w ostatecznych czasach zostało posłane do ludzi w osobie samego Syna (por. 1, 2).

My, pasterze, na mocy munus docendi jesteśmy powołani, aby być miarodajnymi głosicielami tego słowa. «Kto was słucha, Mnie słucha» (Łk 10,16). To porywające zadanie, ale także wielka odpowiedzialność! Zostało nam powierzone żywe Słowo: musimy zatem głosić je przede wszystkim życiem, a dopiero potem ustami. To Słowo jest tożsame z Osobą samego Chrystusa, «Słowa, które stało się ciałem» (por. J 1,14): jest zatem obliczem

Chrystusa, które mamy ukazywać ludziom; jest Jego krzyżem, który mamy głosić, czyniąc to z gorliwością Pawła: «Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego» (1 Kor 2,2).

«Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą» (Mk 10,28). Te słowa Piotra wyrażają radykalizm wyboru, jakiego oczekuje się od apostoła. (...) Wypowiedź Piotra staje się wyrazem łaski, dzięki której Bóg przemienia człowieka i czyni go zdolnym do całkowitego daru (...). W taki właśnie sposób stajemy się apostołami. W taki też sposób doświadczamy spełnienia się Chrystusowej obietnicy «stokrotnej nagrody»: apostoł, który pozostawił wszystko, aby iść za Chrystusem, już tutaj na ziemi - mimo nieuniknionych utrapień - zaznaje w życiu radości i spełnienia.

z homilii w czasie mszy św. koncelebrowanej z biskupami na placu św. Piotra 2000-10-08

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

14.X - XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA:

DZIEŃ PAPIESKI, DZIEŃ EDUKACJI

9:00 - o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla Ewy, Jana i ich dzieci
 9:00 - przez wst. św. JPil o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla Hanny, Alicji i Małgorzaty
 12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy
 12:00 - +Stanisław Juchniewicz 9 r. śm. z rodz. Juchniewicz, Stefan, Leonarda, Helena, Zofia z rodz. Lewkiewiczów i Wojciechowskich
 12:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora

15.X - PONIEDZIAŁEK: ŚW. TERESY

7:30 - +Piotr Świacki
 18:00 - Różaniec: DNNUI
 18:30 - o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla Marcela Tarasiewicza z ok. 12 ur.
 18:30 - +Jadwiga Moroz, z rodz. Moroz i Głowackich

16.X - WTOREK: ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ

7:30 - o zdrowie, Boże błóg opiekę MB dla Cypriana w dniu urodzin
 18:00 - Różaniec:
 18:30 - o zdrowie, Boże błóg opiekę MB dla Jadwigi

17.X - ŚRODA: ŚW. IGNACEGO ANTIOCH.

7:30 - dziękczynna za owoce rekolekcji DNNUI, o Boże błóg. opiekę MB dla o. Jacka
 18:00 - Różaniec:
 18:30 - +Cecylia Chałko 4m. po śm.
 18:30 - +Ryszard Żyliński 30 dz. po pogrzebie

18.X - CZWARTEK: ŚW. ŁUKASZA

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błóg. za wst. MB i św. Michała
 18:00 - Różaniec:
 18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz i zm z rodz. Piotrowskich i Bazylewiczów

19.X - PIĄTEK: BŁ. KS. JERZEGO

7:30 - o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla Alicji
 18:00 - Różaniec:
 18:30 - dziękczynna za 30 r. ślubu Janiny i Jarosława, o Boże błóg opiekę MB dla nich i całej rodziny
 18:30 - +Czesław, Zdzisław z rodz. Puzów i Pietrewiczów

20.X - SOBOTA: ŚW. JANA KANTEGO

7:30 - +Jadwiga i Stanisław Moroz
 18:00 - Różaniec:
 18:30 - +Krystian Olkowski 4 m. po śm.

21.X - XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA: DZIEŃ MISYJNY

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław
 9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zygmunta Trocki
 9:00 - +Helena 9 r. śm., Józef zm z rodz. Krupińskich i Kukowskich
 12:00 - z ok. 1 ur. Juliana i 11 ur. Oliwii, o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla nich i rodziców
 12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowiczów
 12:00 - za parafian
Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. ur. Marty o zdrowie, Boże błóg. i opiekę MB dla niej i jej rodziny

Sakrament małżeństwa zawarli:

**KAROLINA GÓRSKA
 I JAKUB PASZKOWSKI**

Życzymy opieki MB Niepokalanej w budowaniu rodziny na fundamencie Ewangelii.

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu świętego została włączona

KLARA NAMOTKO

Życzymy opieki Niepokalanej i świętej Patronki w chrześcijańskim wzrastaniu.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich szczególnie gości, pielgrzymów, których polecamy naszej modlitwie do Matki Bożej. Dzisiaj XVIII - Dzień Papieski, ofiary do puszek na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. Po mszy św. o godz. 12:00 koncert zespołu *Zdążyć przed północą* dedykowany św. Janowi Pawłowi II. Dzisiaj również Dzień Edukacji polecamy w modlitwie wszystkim nauczycieli, wychowawców, katechetów wypraszając Boże błóg i opiekę MB.
2. Zachęcamy do udziału w modlitwie różańcowej (godz. 18:00 w dni powszednie a w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00) z prowadzeniem przez poszczególne grupy i miejscowości.
3. W poniedziałek spotkanie DNNUI.
4. Za tydzień niedziela misyjna ofiary na Papieskie Dzieła Misyjne. Po mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na koncert zespołu Trio 'Atre, który odbędzie się w Dużej Galerii Domu Królewskiego w ramach 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości dedykowany misjonarzom i Polakom walczącym o wolność.
5. Młodzież przygotowująca się do sakramentu bierzmowania zapraszamy na spotkanie 21.X po mszy św. o 9:00. Zgodnie z zaleceniem Ks. Biskupa sakramenty przyjmujemy w swojej parafii.
6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary dzisiaj składane na fundusz remontowy. Od osób indywidualnych w tym tygodniu wpłynęło 150 zł. Prace remontowe i ofiarodawców polecamy naszej modlitwie. Trwają prace przy wymianie instalacji elektrycznej (wkład parafii 23 tys. zł, ok. 19 tys. już jest zebrane).
7. Dziękuję za spotkanie Rady Parafialnej i wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania parafii. Dotarły sygnały, że pojawił się w niektórych miejscowościach problem dotyczący sprzątnięcia kościoła. W niektórych parafiach istnieje dodatkowe rozwiązanie, jeśli dana miejscowość ma trudność z zorganizowaniem się do sprzątnięcia może to zlecić firmie sprzątającej (w naszej parafii przynajmniej jedna taka firma jest), więc proszę to rozważyć i przekazać swoją opinię.
8. Dziękujemy za sprzątnięcie kościoła mieszkańcom Starego Folwarku (od Muzeum do Leszczewka). Następnie 19.X prosimy mieszkańców Remieńkonia, a kolejne 26.X prosimy mieszkańców Żubrowki.
9. Zbliża się miesiąc listopad, pamiętajmy o naszych zmarłych, o sprzątnięciu pomników, również tych zapomnianych. Sprzątnięcie cmentarza w Magdalenowie zaplanowane jest na 30.X o które poprosimy mieszkańców Maćkowej Rudy. 2.XI w dzień Wspomnienia Wiernych Zmarłych chcemy odprawić msze św. na cmentarzu w godzinie miłosierdzia (godz. 15:00) aby ofiarować odpust za naszych zmarłych.
10. Są już kartki na wypominki, prosimy o czytelne wypełnianie z podaniem miejscowości. Wypełnione wrzucamy do skrzynki przy ołtarzu Bożego Narodzenia. Można też zamawiać intencje na przyszły rok.
11. Otrzymałmy od ks. prał. Hieronima Średnickiego proboszcza par. Najśw. Ciała i Krwi Jezusa w Legionowie relikwie i obraz bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. W kaplicy adoracji zaplanowane jest zrobienie relikwiarium w którym będą umieszczone wszystkie relikwie jakie posiadamy w parafii. Jeżeli ktoś chciałby ofiarować relikwiarz ks. Jerzemu, to będziemy bardzo wdzięczni. W piątek przypada 34 r. śmierci.
12. Za tydzień wybory samorządowe, pamiętajmy o obowiązku głosowania, to od nas zależy przyszłość naszej ojczyzny. Pomóżmy innym (starszym, samotnym) dotrzeć do kościoła a potem do lokali wyborczych.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWEGO 2018

W tygodniu – godzina 18:00, w niedzielę - po Mszy św. o 9:00

14.X – Nauczyciele, katecheci

15.X – DNNUI

16.X – Piernatnie

17.X – Fundacja Wigry Pro

18.X – Lekarze, pielęgniarki

19.X – Ryżówka

20.X – Rosochaty Róg

21.X – Kandydaci do bierzm. -

klasy VIII SP

22.X – Stary Folwark

23.X – Gospodarze, rolnicy

24.X – Czerwony Folwark

25.X – Tartak

26.X – Remieńki

27.X – Koła Różańcowe

28.X – Dzieci I komunijne

29.X – Lektorzy i ministranci

30.X – Magdalenowo

31.X – Wigry, Królówkę